
- ร่าง - 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.          /๒๕๖๗. 

เรื่อง  การจัดตั้งกองทนุรวมเพื่อผู้ลงทุนทัว่ไปและเพื่อผูล้งทุน 
ที่มิใช่รายย่อย และการเข้าทำสัญญา 

รับจัดการกองทนุส่วนบุคคล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทร ัพย ์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซ ึ ่งแก ้ไขเพิ ่มเต ิมโดยพระราชบัญญัต ิหล ักทร ัพย ์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๓๓  วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๒  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกข้อกำหนดไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น  (๒/๑)  ของข้อ  ๓๖  แห่งประกาศคณะกรรมการตลาดทุน  
ที่  ทน.  ๘๘/๒๕๕๘  เรื่อง  การจัดตั้งกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไปและเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และ
การเข้าทำสัญญารับจัดการกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันที่  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม
โดยประกาศคณะกรรมการตลาดทุน  ที่  ทน.  ๕๙/๒๕๖๖  เรื่อง  การจัดตั้งกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน
ทั่วไปและเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และการเข้าทำสัญญารับจัดการกองทุนส่วนบุคคล   (ฉบับที่  ๑๔)   
ลงวันที่  ๑๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 

“(๒/๑) พิจารณาข้อบังคับของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพให้เป็นไปตามกฎหมายและกฎเกณฑ์ 
ที่เกี่ยวข้อง  ในกรณีที่เป็นการรับจัดการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่          เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่   

   
 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


